



ГУБЕРНАТОР ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 ноября 2016 года

№ 84

г. Чита

О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Губернатора Забайкальского края от 11 февраля 2015 года № 6 «О некоторых вопросах оплаты труда в органах государственной власти и государственных органах Забайкальского края»

В соответствии со статьей 41 Устава Забайкальского края, в связи с принятием постановления Законодательного Собрания Забайкальского края от 19 октября 2016 года № 293 «О внесении изменений в Реестр должностей государственной гражданской службы Забайкальского края, утвержденный постановлением Законодательного Собрания Забайкальского края от 16.12.2009 № 581» **постановляю:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложение № 1 к постановлению Губернатора Забайкальского края от 11 февраля 2015 года № 6 «О некоторых вопросах оплаты труда в органах государственной власти и государственных органах Забайкальского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Губернатора Забайкальского края от 03 августа 2015 года № 80, от 12 ноября 2015 года № 106).

2. Исполнительным органам государственной власти Забайкальского края привести правовые акты по вопросам оплаты труда соответствующего исполнительного органа государственной власти Забайкальского края в соответствие с настоящим постановлением.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 17 ноября 2016 года.



Н.Н.Жданова



УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением Губернатора
Забайкальского края
от 10 ноября 2016 года № 84

ИЗМЕНЕНИЯ,

**которые вносятся в приложение № 1 к постановлению Губернатора
Забайкальского края от 11 февраля 2015 года № 6 «О некоторых
вопросах оплаты труда в органах государственной власти и
государственных органах Забайкальского края»**

1. Раздел 2 «Должностные оклады государственных гражданских служащих Забайкальского края, замещающих должности в Администрации Губернатора Забайкальского края» после позиции «Помощник Губернатора Забайкальского края» дополнить позицией «Главный советник Губернатора Забайкальского края» следующего содержания:

«Главный советник Губернатора Забайкальского края 5078».

2. В разделе 3 «Должностные оклады государственных гражданских служащих Забайкальского края, замещающих должности в исполнительных органах государственной власти Забайкальского края»:

1) после наименования дополнить позицией «Министр*» следующего содержания:

«Министр* 8500»;

2) в позиции «Руководитель органа» слова «Руководитель органа» заменить словами «Руководитель департамента, руководитель службы, начальник инспекции»;

3) в позиции «Первый заместитель руководителя в Администрации Агинского Бурятского округа Забайкальского края» слова «руководителя в» заменить словом «руководителя»;

4) в позиции «Первый заместитель руководителя органа» слова «Первый заместитель руководителя органа» заменить словами «Первый заместитель: руководителя Представительства Правительства Забайкальского края при Правительстве Российской Федерации, руководителя департамента, руководителя службы, начальника инспекции»;

5) в позиции «Заместитель руководителя в Администрации Агинского Бурятского округа Забайкальского края» слова «руководителя в» заменить словом «руководителя»;

6) в позиции «Заместитель руководителя органа» слова «Заместитель руководителя органа» заменить словами «Заместитель: руководителя Представительства Правительства Забайкальского края при Правительстве Российской Федерации, руководителя департамента, руководителя службы, начальника инспекции»;

7) в позиции «Помощник министра» слова «Помощник министра» заменить словами «Помощник: заместителя председателя Правительства Забайкальского края – руководителя Администрации Агинского Бурятского округа Забайкальского края, заместителя председателя Правительства Забайкальского края – министра Забайкальского края, министра»;

8) в позиции «Помощник руководителя органа» слова «Помощник руководителя органа» заменить словами «Помощник: руководителя департамента, руководителя службы, начальника инспекции»;

9) позицию «Советник министра» признать утратившей силу.

3. В наименовании раздела 5 «Должностные оклады* государственных гражданских служащих Забайкальского края, замещающих должности в аппарате Избирательной комиссии Забайкальского края» слова «оклады* государственных» заменить словами «оклады** государственных».

4. Сноску, помеченную символом «*», изложить в следующей редакции:

«* в случае, если министр не является членом Правительства Забайкальского края.».

5. Дополнить сноской следующего содержания:

«**с учетом выплаты разницы денежных средств из федерального бюджета в соответствии с действующими постановлениями Центральной избирательной комиссии Российской Федерации.».
